ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Уманський національний університет садівництва

Освітня програма 30514 Комп'ютерні науки

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 122 Комп'ютерні науки

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 268

Повна назва ЗВО Уманський національний університет садівництва

Ідентифікаційний код ЗВО 00493787

ПІБ керівника ЗВО Непочатенко Олена Олександрівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.udau.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/268

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 30514

Назва ОП Комп'ютерні науки

Галузь знань 12 Інформаційні технології

Спеціальність 122 Комп'ютерні науки

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, ОКР «молодший спеціаліст», Молодший
бакалавр

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра інформаційних технологій

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра математики і фізики, Кафедра екології та безпеки
життєдіяльності, Кафедра прикладної інженерії і охорони праці, Кафедра
української та іноземних мов, Кафедра соціально-гуманітарних і
правових дисциплін, Кафедра фізичного виховання і психолого-
педагогічних дисциплін

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Уманський національний університет садівництва, вул. Інститутська, 1 м.
Умань, Черкаська обл.

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 295393

ПІБ гаранта ОП Ліщук Роман Ігорович

Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

kaf_it@udau.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(096)-619-78-79

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 3 р. 10 міс.

очна денна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Доцільність започаткування ОПП "Комп’ютерні науки" в Уманському національному університеті садівництва
обгрунтовано ще у 2016 році, що відображено в Основних напрямках розвитку Уманського національного
університету садівництва на 2016-2020 рр.
(https://www.udau.edu.ua/assets/files/legislation/polozhennya/2016/Osnovni-napryami-rozvitku-Umanskogo-
nacionalnogo-universitetu-sadivnictva-na-2016-2020-rr..pdf) Розробку проекту ОПП розпочато у 2017 р. після
вивчення ринку праці, запитів та потреб працедавців. На початку розробки ОПП гарантом зав. кафедри О.В.
Гринчаком та проектною групою (к.т.н. О.С. Сольський, к.т.н. Р.І. Ліщук) було запропоновано на розгляд кафедри
економічної кібернетики та інформаційних систем та Вченої ради факультету економіки і підприємництва проект
ОПП для обговорення та рецензування. Цьому процесу передувало проведення семінару за участі широкого кола
зовнішніх стейкхолдерів, колективу кафедри, академічної спільноти університету, на якому обговорювались
відповідні умови (потужна матеріально-технічна база Уманського національного університету садівництва,
потенційний кадровий склад, відсутність в радіусі 150-200 км ЗВО, що готують фахівців за відповідною
спеціальністю, потреба у фахівцях в ІТ-галузі в Центральній частині України, зокрема використанні інформаційних
технологій в аграрній сфері, тощо). Тому й було прийнято рішення про започаткування ОПП "Комп’ютерні науки" в
Уманському національному університеті садівництва. 21.04.2017 р. ОПП "Комп’ютерні науки" було розглянуто та
затверджено Вченою радою Уманського національного університету садівництва (протокол №9 від 21.04.2017 р.),
інформацію внесено до правил прийому до ЗВО. У 2018 році здійснено набір на 1-й курс за ОПП "Комп’ютерні
науки". У 2019 р. відбулися зміни у складі проектної групи – гарантом ОПП було призначено к.т.н. Ліщука Р.І., було
залучено зовнішніх стейкхолдерів (керівник ІТ-відділу ПрАТ "Технолог" Коваленко О. М. та представник компанії
"К-Сервіс" Зайцев Г.В.), а також студента 1 курсу 11к-кн групи Цюпко М.В.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2020 - 2021 41 85 7 0 0

2 курс 2019 - 2020 40 49 7 0 0

3 курс 2018 - 2019 16 13 3 0 0

4 курс 2017 - 2018 0 0 0 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 35897 Комп'ютерні науки

перший (бакалаврський) рівень 30514 Комп'ютерні науки

другий (магістерський) рівень програми відсутні

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 34717 28500
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Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

34717 28500

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 693 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОПП 122 КН ОР БАКАЛАВР 2020 2
Титулка.pdf

Imoh58/bL9XWAK/9DgwtS62+Ib+uZq6jqn+cspRyeBI=

Навчальний план за ОП НП_ОПП_122_20_21.pdf 8Mw3DR/oqR1Wtru9ud/gHPB9TX49dw1KaM2knrEs0N
o=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_Комп.
науки_стейкхолдер1.pdf

PQF/Y0Ig6+LjA2nga5p4lJWFbI5Hcwf89ZYd78R4Hv4=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_Комп.
науки_стейкхолдер2.pdf


[…]

роботи над темами НДРС,
окремі розділи яких
підготовлені викладачем
або іншими студентами.

5. Дослідницький –
самостійне опрацювання
літератури, дослідний
пошук за темами НДРС.

6. Дедуктивний - спочатку
повідомляються загальні
положення, оператори та
стандартні підпрограми, а
після цього поступово
наводяться приклади, більш
конкретні задачі.

7. Індуктивний – в процесі
виконання лабораторних
робіт спочатку повторюється
теоретичний матеріал, потім
створюються алгоритми,
потім на основі алгоритмів
розробляються програми. За
результатами роботи
студенти формулюють
самостійні висновки, які
оформлюють у вигляді
звітів.

8. Репродуктивний - перелік
питань в методичних
вказівках до виконання
лабораторних робіт з
дисципліни після кожної
роботи, що створений на
основі конспекту лекцій та
індивідуальних завдань.

1. Базові знання, що
необхідні для вивчення
дисципліни оцінюються під
час вступного контролю на
першому занятті.

2. Знання студентів по
дисципліні «Алгоритмізація
та програмування»
визначаються по поточному,
модульному і підсумковому
контролю.

3. Поточний контроль
передбачає перевірку знань
студентів по поточній темі
лабораторної роботи і
проводиться на кожному
лабораторному занятті.

4. В процесі модульного
контролю оцінюються
знання студентів за кожний
змістовний модуль.

5. Іспит є підсумковим
контролем, який
виставляється на основі
передуючих йому поточних.

Системний аналіз Під час вивчення
дисципліни
використовуються такі
методи навчання:
– словесні (лекції,
пояснення, бесіди,
консультації);
– наочні (ілюстрації,
презентації, роздатковий

Оперативний поточний
контроль:
– перевірка підготовки
здобувачів вищої освіти до
лабораторних занять.
Модульний поточний
контроль:
– письмові контрольні
роботи за темами

матеріал тощо);
– практичні (лабораторні та
практичні роботи тощо);
– творчі та проблемно-
пошукові (колективне
обговорення можливих
підходів до вирішення
проблемної ситуації).

лекційного курсу;
– тестування знань
здобувачів вищої освіти з
певного розділу (теми) або з
певних окремих питань
дис¬ципліни;
– розв’язання задач,
виконання певних
розрахунків, тощо;
– усне опитування;
– виконання та захист
лабораторних робіт.

ПР8
Використовувати
методологію
системного аналізу
об’єктів, процесів і
систем для задач
аналізу,
прогнозування,
управління та
проектування
динамічних
процесів в
макроекономічних,
технічних,
технологічних і
фінансових
об’єктах.

Геоінформаційні
системи

Проблемного викладу
знань, пояснювально-
ілюстративні методи
подання інформації,
репродуктивний метод,
навчальної дискусії,
інтерактивні методи
практичних занять (схеми
взаємодії "викладач-
студент", "студент-студент"),
метод групової роботи,
метод кейсів, частково
пошуковий (еврестичний)
метод, вправи

Усне опитування, письмова
робота, лабораторна робота,
тестування, самооцінка,
спостереження, модульний
контроль знань,
семестровий контроль

Організація баз даних Вивчення дисципліни
передбачає: лекції,
лабораторні заняття,
самостійну роботу студентів.
Організація навчання
здійснюється за кредитно-
модульною системою з
елементами тестування та
рейтинговим оцінюванням
знань студентів у
відповідності з Концепцією
впровадження в Україні
Болонського процесу.

Система контролю та
оцінювання навчання
студентів становить
взаємозв'язок видів, форм,
методів контролю, критеріїв
оцінювання відповідно до
якості засвоєння змісту
освіти та рівня навчальних
досягнень студентів. Вона
ураховує види занять, які
передбачені програмою
навчальної дисципліни
«Організація баз даних та
знань»: лекції, лабораторні
заняття, а також самостійна
робота і виконання
індивідуальних завдань.
Поточний контроль є
засобом виявлення рівня
сприйняття студентом
навчального матеріалу
дисципліни, визначення
недоліків при засвоєнні
знань та вмінь,
встановлення ступеня
відповідальності студентів
та опанування навиками
самостійної роботи,
стимулювання інтересу до
вивчення дисципліни та
активності у пізнанні.
Оцінювання проводиться за
100-бальною
накопичувальною системою,
за якою оцінюється рівень
результатів навчання у
термінах компетентностей
при засвоєнні програмного
матеріалу: знання, уміння,
комунікації, автономність та
відповідальність.
Поточний контроль
передбачає перевірку й
оцінювання знань, що
проводяться у таких
формах:
1. Оцінювання знань під час
проведення контролю
підготовленості студентів до
виконання лабораторних
робіт.
2. Оцінювання знань
студентів під час захисту

звітів по лабораторних
роботах.
3. Проведення проміжного
тестового контролю у
вигляді контрольних робіт
або експрес-контрольних
робіт.
4. Оцінювання результатів
виконання індивідуального
завдання.
6. Виконання курсового
проекту.
Підсумковий контроль
проводиться у вигляді
письмово-усного іспиту.

Системний аналіз Під час вивчення
дисципліни
використовуються такі
методи навчання:
– словесні (лекції,
пояснення, бесіди,
консультації);
– наочні (ілюстрації,
презентації, роздатковий
матеріал тощо);
– практичні (лабораторні та
практичні роботи тощо);
– творчі та проблемно-
пошукові (колективне
обговорення можливих
підходів до вирішення
проблемної ситуації).

Оперативний поточний
контроль:
– перевірка підготовки
здобувачів вищої освіти до
лабораторних занять.
Модульний поточний
контроль:
– письмові контрольні
роботи за темами
лекційного курсу;
– тестування знань
здобувачів вищої освіти з
певного розділу (теми) або з
певних окремих питань
дис¬ципліни;
– розв’язання задач,
виконання певних
розрахунків, тощо;
– усне опитування;
– виконання та захист
лабораторних робіт.