РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Комп’ютерні науки»

підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти за спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки»

в Уманському національному університеті садівництва

Сучасні вимоги ринку праці та виклики, що стоять перед теперішнім

суспільством, зумовлюють необхідність переорієнтації національних

закладів вищої освіти на зміну структури, змісту, організації та методів

навчання, а також на суттєве посилення в освітніх програмах практичної

складової. Окремо слід наголосити на необхідності залучення до

навчального процесу професіоналів з метою якісної підготовки випускника

із вищою технічною освітою. Формування ІТ-фахівця, який поєднує

теорію та практику в своїй професійній діяльності, є запорукою

забезпечення інноваційного підходу до виконання ним завдань, які

ставляться сьогодні перед суб’єктами господарювання в Україні та світі.

Освітньо-професійна програма «Комп’ютерні науки» розроблена

робочою групою із числа науково-педагогічних працівників кафедри

інформаційних технологій Уманського національного університету

садівництва та затверджена Вченою радою ЗВО.

Програма відповідає першому (бакалаврському) рівню вищої освіти

та шостому кваліфікаційному рівню за Національною рамкою

кваліфікацій. Регламентує вимоги до рівня освіти осіб, які проходять

навчання, перелік навчальних дисциплін, кількість кредитів ЄКТС,

необхідних для виконання цієї програми, а також очікувані результати

навчання (компетентності), якими повинен володіти здобувач освітнього

рівня бакалавр за зазначеною спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки».

Рецензована освітньо-професійна програма «Комп’ютерні науки»

містить комплекс основних характеристик освіти (нормативна підготовка,

професійна підготовка, практична підготовка, варіативна та практична

підготовка), а також очікувані результати навчання (компетентності

освітньої складової) щодо кожної навчальної дисципліни, включеної до

навчального плану підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти. Об’єктами професійної діяльності здобувача, який засвоїв

цю програму, є сфера інформаційних технологій, а саме математичні,

інформаційні, імітаційні моделі реальних явищ, об'єктів, систем і процесів,

предметних областей, подання даних і знань; методи і технології

отримання, зберігання, обробки, передачі та використання інформації,

інтелектуального аналізу даних і прийняття рішень; теорія, аналіз,

розробка, оцінка ефективності, реалізація алгоритмів, високопродуктивні

обчислення, у тому числі паралельні обчислення та великі дані тощо.

Тематика, закладена в програмі, дозволяє здобувачеві розв’язувати

складні комплексні проблеми у галузі професійної діяльності.

Результати навчання на рівні всієї програми та окремих її

компонентів визначені чітко і правильно, вони сформульовані в рамках

фахових (предметно-спеціальних) і загальних компетентностей, до яких

входить знання, розуміння, уміння та навички, здатності та цінності. Рівень

компетентностей цілком відповідає задекларованому рівню освітньої

програми.

Очікувані результати від засвоєння рецензованої освітньо-

професійною програми «Комп’ютерні науки» визначаються здатністю

застосовувати знання, вміння та навички відповідно до завдань

професійної діяльності. Практична підготовка реалізується у процесі

проходження всіх видів практики.

Рецензована освітньо-професійна програма являє собою змістовно

завершений і методологічно виважений документ з професійно

обгрунтованим і логічно скомпонованим переліком компонентів; вона

відповідає концепції студентоцентрованого навчання, нагальним потребам

підготовки фахівців з відповідної спеціальності та здатна забезпечувати в